
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDIJCACION FISICA Y DEPORTES
Í -

Visto el Informe N* 077-OCIE-81 de la Oficina Central
A de Infraestructura y Equipamiento;

vUE_ CONSIDERANDO:AN /| Que la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento,( ha elevado para aprobación el Expediente Técnico para la ejecución de la
obra "Remodelación de la Poza de Saltos Ornamentales-Complejo Deportivo-
Campo de Marte", el mismo que se ha encontrado conforme;

Que de acuerdo a las disposiciones vigentes es proceden
te Aprobar el Expediente Técnico y Asignar el monto presupuestal necesa
rio para la ejecución de la citada Obra;

De conformidad con el Capítulo 7.1., Art. 7.13" del D.
L. N* 34-80-Vc de 21-11-81, el Art. 37% del D.L. N* 20555;

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales de In
fraestructura y Equipamiento, Administración y a lo opinado por la Di--
rección Ejecutiva;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1 .- APROBAR el Expediente Técnico para la --
. ejecución de la obra "REMODELACION DE LA POZA DE SALTOS ORNAMENTALES---
¡COMPLEJO DEPORTIVO CAMPO DE MARTE", el mismo que consta: Presupuesto Ba
Se, Fórmula Polinómica, Memoria Descriptiva, Especifieaciones Técnicas-
:yPlano.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

€

RESOLUCION No. 0230-an-81
Lima,..D0..deoooDUNA de 19P1

ARTICULO 2% .- ASIGNAR para la Obra en referencia la
e suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES ORO (S/. 5'500,

000.00), con cargo al Programa 1384-Sub-Programa 1384.5, Proyecto --
1384.5.1-Obras de Continuación-Complejo Deportivo Campo de Marte, --
Asignación 08.01, del Presupuesto del INRED en ejecución.

El monto asignado servirá para sumir los gastos que
demande la ejecución de la Obra, así como los que resulte de la apli
cación de la respectica Fórmula Polinómica de reajuste automético de
precios.

Regístrese y Comuníquese.

NASARO BIANCHI
JEFE DEL INRED

e OCIE/ARH
ALE/nb.



Ro. Je N2 0230-AD-81

ur,siiE
577

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION - 5 ANO 1981

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME No 072-ocA-s1

Á : Dinector Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. ejecución Obra "Remodelación de La Poza

de Saltos Ornamentales Complejo Dptivo. Campo de Mante"
Fecha : Lima, 28 de Abríl de 1981.

Tengo el agrado de dirnigúme a Ud., a fín de adjuntar-
le al presente un proyecto de resolución por La cual se aprueba La
ejecución de La Obra "Remodelación de La Poza de Saltos Ornamentales
Complejo Deportivo Campo de Marte”, por un monto de S/. 5'500,000; -
afectándose el egreso al Programa 1384, Sub-Programa 1384.5, Proyecto
1384.5.1 Obras de Continuación - Complejo Deportivo Campo de Marte,
Asignación 08.01, del Presupuesto del INRED, en ejecución.

, Atentamente,

3 A po.JORGEJBN/L6.
mnacc: U.FEínanciera



>

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME _N*% 077-OCIE-81

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; ING. JEFE DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PISCINA CAMPO DE MARTE

REF, : INFORME N* 072-0CIE-81

FECHA : ABRIL, 15 DE 1981

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para en relación a
su Proveido ,- ampliar el Informe de la referencia en
el siguiente sentido :

- S/, 1'000,000,00 para cubrir la diferencia entre el
monto asignado (S/. 4'000,000,00), y el monto del -
Presupuesto Base S/. 4'942,263,00,

- S/ 500,000.00 para cubrir la aplicación de la Fór
mula Polinómica de reajuste automático de precios,
durante la ejecución de la citada obra.

- S/. 1'000,000.00 para cubrir los reajustes pendien
tes de pago de la lera. Etapa, así como el pago de
los Adicbnales de Obra y sus respectivos reajustes.

Atentamente,

OCIEE £ as— ECGRIBENS DUBÑAS

ete sde la Oficina Central de

/

1981



57INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME _N* 072-OCTE-81

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : ING. JEFE DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : APROBACION PRESUPUESTO TECNICO

REF. : INFORME N* 024-UPOE-81

g FECHA : ABRIL, 13 DE 1981

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo
siguiente :

- La Unidad de Proyectos, Obras y Equipamiento median
te el Informe de la referencia, ha elevado el expe-
diente técnico que ha elaborado para la ejecución -
de la obra "Remodelación Poza de Saltos Ornamenta--
les del Complejo Deportivo Campo de Marte", el mis-
mo que se ha encontrado conforme y comprende :

Presupuesto Base por S/. 4'942,263.00
. Fórmula Polinómica
+. Memoria Descriptiva
. Especificaciones Técnicas3 . Planos

- En el Presupuesto Analítico de Obras solo se ha con
siderado la suma de S/. 4'000,000.00 para la cita-
da obra.POcie AS Para cubrir los sn. costos de la obra en

n
refe--Xx rencia así como a

>

Jefe de la Oficina Central de
lafraestructura y Equipamiente -

del INRED o

1740 QCIE
]ib .

e

puma Adj. Folder INGÍ CA ESCRIBENSA



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION A.
1901

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N* 024-UPOE-81

AL : ING” ALFREDO ROSSI H.
ING” JEFE (a.i.) DE OCIE

DEL : ARQ” ANIBAL PACHECO F.
JEFE (a.i.) DE UPOE

ASUNTO : DOCUMENTACION TECNICA OBRA N* 02-0-813 "REMODELACION POZA DE SALTOS ORNAMEN-
TALES DE C.D. CAMPO DE MARTE"

FECHA ABRIL, 10 DE 1981

Sr. Ing” Jéfe:
Dando cumplimiento al Cronograma de -

obras de la Oficina, tengo a bien elevar a Ud. la
documentación técnica para los efectos de Concurso
de Precios de la Obra N* 02-0-81 "Remodelación Po-
za de Saltos Ornamentales del Complejo Deportivo -
Campo de Marte", el mismo que consiste en la si -
guiente documentación:

-= Presupuesto Base

E - Fórmula Polinómica

- Memoria Descriptiva
- Especificaciones Técnicas

- Un plano (Proyecto)

OCIE/UPOE.
APF/as.


